
2025年8月吉日
南渡島地域包括緩和ケアネットワーク
会員並びに関係各位

南渡島地域包括緩和ケアネットワーク
代表世話人 福徳雅章 [公印略]

2025年度南渡島地域包括緩和ケアネットワーク
会員総会並びに第21回定例会開催のご案内

謹啓 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃は、南渡島地域包括緩和ケアネットワークの活動にご理解とご協力をいただき、
心より御礼申し上げます。
さて、2025年度会員総会を下記の要綱で開催する運びとなりました。会員の皆様

には、ご多忙とは存じますが、万障繰り合わせの上、是非ご出席賜りますようにお
願いいたします。
また、総会終了後、引き続いて第21回定例会を開催いたします。非会員の方も多

数ご出席くださいますようご案内申し上げます。
なお、総会・定例会参加者確認のため、9月12日（金）までに、添付の別紙『参加

お申込み用紙』をご記入の上、当会事務局函館五稜郭病院までお申し込みください。
謹白

記

１．日時 2025年9月18日（木） 総 会 18：15～18：30 
定例会 18：30～20：00

２．場所 函館五稜郭病院 管理棟 4階 第1～3会議室

３．議事 （1）2024年度活動内容報告
（2）会費、予算について
（3）2025年度活動予定
（4）その他

以上

お申込み・お問い合わせ
函館五稜郭病院 緩和ケア看護室 中安

TEL 0138-51-2295
FAX 0138-56-2695



場所

Ｍ Ｐ Ｎ

〜武田先生の実体験から学ぶ〜

＜お問い合わせ＞ 函館五稜郭病院 緩和ケア看護室 中安

0138-51-2295 月～金 9：00～16：30まで

【日時】2025年9月18日（木）会員総会 18:15～18:30
定例会 18:30～20:00

【場所】函館五稜郭病院 管理棟４階 第１～３会議室

函館市五稜郭町３８番３号

【座長】函館五稜郭病院 副院長 矢和田 敦 先生

【講師】函館おしま病院 武田 良一 先生

私たち医療・介護・福祉に関わるすべての人にとって、「もしも」の備え
を考えることは他人ごとではありません。今回の講演では、重症の新型コロ
ナウイルス感染症により、体外式膜型人工肺を受けるほどの重篤な状態を経
験された武田先生をお招きします。生死をさまようご自身の体験を通して、
人生会議（ACP）の大切さを語っていただきます。
・医師の立場、患者の立場となって ・ACPの難しさ
・家族への思い、スタッフへの思い ・仕事への影響 など

深い問いかけと実感に満ちたお話から、私たち自身のケアのあり方を見つめ
直す貴重な機会にしたいと考え、企画させていただきました。
多くの方のご参加をお待ちしております。

謹啓 時下、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、ＭＯＰＮ定例会を下記の要領で開催させて頂くことになりました。ご多忙
とは存じますが、是非ご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

＊事前に参加申し込みをお願い致します。 QRコード

締切 9月12日（金）16：30まで

別紙の『参加お申込用紙』・下記URL・

QRコード・FAXから選び、必要事項を

ご記入の上、お申し込みして下さい。

＊URL：https://x.gd/IVWP2



施設名：

お名前 職種 総会・定例会
出欠欄

総会 出・欠
定例会 出

総会 出・欠
定例会 出

総会 出・欠
定例会 出

総会 出・欠
定例会 出

総会 出・欠
定例会 出

総会 出・欠
定例会 出

総会 出・欠
定例会 出

申し込み先：FAX ０１３８-５６-２６９５
函館五稜郭病院 緩和ケア看護室中安まで

第21回 MOPN定例会 2025年9月18日（木）
参加お申込用紙

＊9月12日（金）16：30締め切り


	スライド 1: 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2025年8月吉日  南渡島地域包括緩和ケアネットワーク 会員並びに関係各位   　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南渡島地域包括緩和ケアネットワーク 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表世話人　福徳雅章 [公印略]       　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　2025年度南渡島地域包括緩和ケアネットワーク 　　　会員総会並びに第21回定例会開催のご案内   
	スライド 2
	スライド 3

